
 
U C H W A Ł A  Nr XVIII/129/2012 

Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 19 marca 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
                 zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  
                 Kołczygłowy na rok 2012. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 i  art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym        
( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142,poz.1591, z późniejszymi zmianami Dz. U.                    
z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806 , z 2003 r., Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 z 2004 r.  Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203,z 2005 r. Dz. U. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r.Dz.U. Nr 48 poz. 327,  Nr 138, poz.974 , Nr 173, poz. 
1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz.1458  z 2009 r. Nr 52 
poz. 420,  Nr 157 poz.1241,  z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146,Nr 40 
poz. 230, Nr 106 poz. 675,  z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 
134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887 ) oraz art. 11a ustawy       
z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002 zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 69 poz. 625,Dz.U.Nr 92 poz. 880. Dz. U. 
Nr 96 poz. 959, Dz. U, z 2005 r. Nr 33 poz. 289,Dz.U.Nr 175 poz. 1462,      
z 2006 r., Dz. U. Nr 249 poz. 1830 , Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227        
z 2009 r., Dz. U.   Nr 18 poz. 97, Dz. U. Nr 79 poz. 668, Dz. U. Nr 92 poz. 
753., Dz. U.  z 2010 r. Nr  47 poz. 278 Dz. U. z 2011 r.  Nr 230 poz. 1373),  
Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 
 

§  1 
 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołczygłowy           
na rok 2012  w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§  3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                   
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska 

 



 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do Uchwały  Nr XVIII/129/2012 roku Rady Gminy Kołczygłowy sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołczygłowy           
w 2012 r. 

 

 W myśl art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.             

o ochronie zwierząt (  tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 11 ust. 3  wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi 

zwierzętami odbywa się na mocy uchwały Rady Gminy, podjętej po 

zaopiniowaniu projektu programu  przez powiatowego lekarza weterynarii, 

organizacje społeczne, dzierżawców lub zarządców obwodów ,których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze 

gminy. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            
 
 

                                                    Załącznik   
                                                                                    do Uchwały Nr XVII I/129/2012 

                                                                                 Rady Gminy  Kołczygło wy 
                                                                z dnia 19 marca 2012 r. 

 
 
 

Program opieki nad zwierz ętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno ści zwierz ąt na terenie Gminy Kołczygłowy 

 na rok 2012 
 
 

Rozdział I. Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla 
zwierz ąt 
 
Gmina realizuje zadanie poprzez: 
1. zlecanie odłowu bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska. 
2. zawarcie umowy ze Schroniskiem o przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Kołczygłowy. 
3. współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest 

ochrona zwierząt oraz z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze, w celu 
zapewnienia bezdomnym zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku. 

4. zapewnienie doprowadzonym do schroniska zwierzętom opieki, właściwych 
warunków bytowych i lekarsko - weterynaryjnych. 
 

Rozdział II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
 
Gmina realizuje zadanie poprzez: 
1. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 
2. tworzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów, 

deklarujących współpracę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 
3. współpracę ze społecznymi opiekunami oraz lekarzami weterynarii mającymi 

siedziby na terenie Gminy, w przypadkach uzasadnionej potrzeby podjęcia leczenia 
kotów wolno żyjących. 

4. współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, właścicielami 
domów lub zarządcami, mieszkańcami, organizacjami społecznymi, służbami 
porządkowymi. 

5. zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów). 
6. edukację mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

w stosunku do bezdomnych zwierząt (ulotki, plakaty, programy edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży, imprezy plenerowe, strony internetowe). 

7. monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki              
i ograniczenia rozrodczości. 

8. edukację w zakresie odpowiedniego dożywiania zwierząt bezdomnych. 
 
Rozdział III. Odławianie bezdomnych zwierz ąt 
 
1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone 

przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu 
ustawy z dnia 26 sierpnia 1998 r. o działalności gospodarczej, na podstawie 
odrębnej umowy zawartej z Gminą Kołczygłowy. 

2. Rozwiązywanie interwencji dotyczących bezdomnych zwierząt, celem ich 
odłowienia, nastąpi przy współpracy Urzędu Gminy Kołczygłowy oraz 
policjantów Posterunku Policji w Kołczygłowach. 

3. Odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do schroniska dla zwierząt. 



4. W przypadku odłowionych rannych zwierząt, opiekę lekarską nad nimi zapewni 
miejscowy lekarz weterynarii na podstawie zawartej z nim umowy lub 
schronisko, do którego zwierzę zostanie przewiezione. 

 
5. Rozdział IV. Obligatoryjna sterylizacja albo kas tracja zwierz ąt                         

w schroniskach dla zwierz ąt 
 

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz poprawy warunków 
bezpieczeństwa na terenie Gminy Kołczygłowy wprowadza się sterylizację         
i kastrację bezdomnych zwierząt doprowadzonych do schroniska dla zwierząt    
z terenu Gminy Kołczygłowy, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących i we 
współpracy z tymi opiekunami, w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie 
dokonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów. 

 
Rozdział V. Poszukiwanie wła ścicieli dla bezdomnych zwierz ąt 

1. Zapobieganie bezdomności następuje przez włączenie się Gminy                      
w poszukiwania właścicieli lub osób, pod których opieką trwale dotychczas 
pozostawały (np. poprzez ogłoszenia w prasie lokalnej lub na stronie 
internetowej Urzędu Gminy). 

2. Gmina we współpracy ze schroniskiem prowadzi działania zmierzające do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych psów        
i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

3. Gmina przy współpracy z przedszkolami i szkołami promuje adopcję zwierząt 
przyjętych z terenu Gminy do Schroniska . 

 
Rozdział VI. Usypianie ślepych miotów 
 

1. Usypianie ślepych miotów, realizowane będzie przez lekarza weterynarii. 
2. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów i we współpracy z tymi 

opiekunami, w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie także miejscowemu 
lekarzowi weterynarii usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 
wolno żyjących. 

 
Rozdział VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu  zapewnienia miejsca dla 
zwierz ąt gospodarskich 
 

1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa 
rolnego, z którym Gmina zawrze stosowną umowę; koszty utrzymania                 
i zapewnienia opieki lekarskiej zwierząt ponosi Gmina do czasu znalezienia 
właściciela zwierzęcia lub nowego właściciela. 

 
Rozdział VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weter ynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierz ąt 
 

1. Gmina w ramach zawartych umów zapewni całodobową opiekę weterynaryjną 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Po udzieleniu pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu, zostanie ono przetransportowane 
do schroniska. 

 
Rozdział IX. Finansowanie Programu 
 

1. Środki finansowe zabezpieczające realizację Programu zabezpieczone są        
w budżecie Gminy na 2012r w kwocie 1.100,00 zł. 

 
 
 


